СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2017 г. № 206

«О внесении изменений в решение совета
депутатов от 25.12.2013 № 202 «Об установлении
права на осуществление отдельных
государственных полномочий Сосновоборским
городским округом »

Руководствуясь пунктом 13 статьи 16 федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ» (с изменениями, в редакции от 29.07.2017 года),
статьей 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ (ред. от 30.10.2017)
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», пунктом 5 статьи 20 федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с
изменениями, внесенными Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ),
совет депутатов Сосновоборского городского округа,

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 25.12.2013 № 202
«Об установлении права на осуществление отдельных государственных
полномочий Сосновоборским городским округом»:

1.1. пункт 1.2 «Обеспечение государственных гарантий реализации
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях: в части финансирования расходов на оплату труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений для обеспечения
государственного стандарта (дополнительно введенные ставки, не
предусмотренные Типовым штатным расписанием) по муниципальной

программе «Современное образование в Сосновоборском городском округе
на 2014-2020 годы» и пункт 1.4. «Организация медицинского обеспечения
деятельности дневных оздоровительных лагерей: в части финансирования
расходов медицинского обеспечения деятельности дневных
оздоровительных лагерей в рамках основного мероприятия «Организация:
работы оздоровительных учреждений всех типов и видов с круглосуточным
и дневным пребыванием детей; спортивных соревнований, туристических
походов, экскурсий, конкурсов, выставок; занятости подростков и молодежи
на благоустройстве города; отдыха и оздоровления детей в выездных
лагерях» подпрограммы «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости
детей, подростков и молодёжи» муниципальной программы «Современное
образование в Сосновоборском городском округе на 2014-2020годы»
исключить;

1.2. пункты 1.3., 1.5., 1.6. считать соответственно пунктами 1.2., 1.3.,
1.4.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Маяк».

Разместить (обнародовать) настоящее решение на электронном сайте
городской газеты «Маяк» в сети «Интернет» (www.mayak.sbor.net).

Глава Сосновоборского
городского округа А.В.Иванов

http://www.mayak.sbor.net/